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 ردادخ   ۲-رام

 شروین وکیلی

کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 کند.  ای معنادار از سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیلساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در تکمیل می ۱۳۹۶( محتوای روزشمار رام نهایی نیست و تا پایان سال ۲

 نظر داشته باشید.

  رح گنجانده شود:در تلگرام برایم بفرستید که در این ط شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، اگر مناسبتی سراغ دارید ( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 دوم خرداد

اند. شان فرجامهایی خونین داشتهدوم خرداد ماه با تکاپوهای مذهبی رنگارنگی مصادف است که برخی

شرویه که در جستجوی بابِ امام زمان در ایران ملا حسن ب ۱۲۲۳مهمتر از همه در تاریخ معاصرمان آن که در 

کرد، در شیراز علی محمد باب را دید و ادعای نبوت او را پذیرفت. در عالم مسیحیت هم این روز با سفر می

خورشیدی  ۲۲۳روایتهایی از الهام و معجزه گره خورده است. مثلا بنا به روایتهای اساطیری در چنین روزی به سال 

ی اموی قرطبه ظاهر شد و باعث شد مسیحیان در نبرد کلاویخو در نبرد قوای آستوریاس با خلیفهروح سنت جیمز 

پیروز شوند. البته ناگفته نماند که چنین جنگی اصولا رخ نداده و به کل داستانی بیش نیست، هرچند امروز 

 دارند! ها سالگردش را گرامی میاسپانیایی

 

 

 

 

 

 

 

 جیرونامو ساوونارولا   مد بابمحعلی   ملکه ویکتوریا
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قوای بورگوندی ژاندارک را اسیر کردند، و او نیز ادعای ارتباط با عالم بالا را  ۸۰۹در همین روز به سال 

هم کشیشان جیرونامو ساوونارولا  ۸۷۷ها به همین بهانه به شکلی دلخراش اعدامش کردند. در داشت و انگلیسی

ای هم مدعی کشف و شهود بود را به جرم کفر بر تیرک بستند و سوزاندند. نسخهمصلح اجتماعی ایتالیایی که او 

گذار انتحاری رخ داد و آن زمانی بود که دو بمب ۱۳۸۵ها در راه الهام و اوهام به سال ابلهانه از همین جانفشانی

همراه خود کشتند. در شان سربازان ارتش یمن بودند را نفر که برخی ۴۵داعشی در یمن خود را منفجر کردند و 

شهروند را کشتند  ۱۸۴خود را منفجر کردند و همین روز هشت انتحاری دیگر در جبله و طرسوس )در سوریه( 

 و دویست تن دیگر را به سختی زخمی کردند.

 

 

 گذاری قربانیان بمب

 انتحاری داعش در یمن

 

 

 

افغان با نود نصرالله خان  ۱۲۷۴م هست. در دوم خرداد ماه روز درگیری ایرانیان با نیروهای استعماری ه

را بوسید و به همین خاطر در چاکرانه رفتار کرد و دستش  ملکه ویکتوریادر برابر سفر کرد و انگلستان نفر به 
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ای انتشار داده مردم را به روحانیون فارس اعلامیه ۱۲۹۷زبان مورد ریشخند قرار گرفت. در پارسیهای روزنامه

را از غالب شهرهای فارس  . در نتیجه عشایر جنوب سر به شورش برداشتند وانگان تهییج کردندقیام علیه بیگ

 به دست کمونیستها استالین یک ماه بعد از کشتار مردم باکونیروهای انگلیسی پاکسازی کردند. دقیقا در همین روز 

ی وقایع باکو شرح داد. در این ربارهها را دی پراودا مطلبی منتشر کرد و در آن موضع رسمی بلشویکدر روزنامه

شان )پایبندی به دین اسلام متن، او مردم باکو )یعنی قربانیان( را سرزنش کرد و گفت که به خاطر عقاید ارتجاعی

( رقیب و دشمن ۱۲۹۹! دو سال بعد در همین روز )کنندشان را سد میترقی سرزمینو هویت ایرانی( دارند راه 

 خان را ستود.  تروتسکی به طور رسمی از جنبش جنگل هواداری کرد و میرزا کوچک سرسخت استالین یعنی

کارولینای جنوبی در  ۱۱۶۷دوم خرداد ماه با چندین رخداد اجتماعی و فرهنگی نیز مصادف است. در 

ون را سیریل دمِیان در وین حق اختراع آکوردئ ۱۲۰۸ی آمریکا پیوست، در به ایالات متحده مقام هشتمین ایالت

اولین نسخه از زبان  ۱۳۷۴، و در ی عمومی نیویورک افتتاح شدکتابخانه ۱۲۹۰، در به اسم خود ثبت کرد

 .نویسی جاوا به بازار عرضه شدبرنامه

گیاهشناس کارل لینه (، ۴۷۹)زونگ امپراتور سونگ چیننامدارانی که در دوم خرداد زاده شدند عبارتند از: 

دومین جانشین  بهاءالله (، و عباس افندی مشهور به۱۱۱۳کاشف خواب مصنوعی )ر فرانتس مسم(، ۱۰۸۶سوئدی )

تای زونگ امپراتور توان به این نامها اشاره کرد: (. از میان درگذشتگان مهم این روز هم می۱۲۲۳بعد از باب )

مورخ نامدار ه لئوپولد فون رانک(، ۹۰۳صفوی )شاه اسماعیل اول  (،۷۴۹خان مغول )طغان تیمور (، ۱۵۸)تانگ 

هاینریش هیملر که اسیر متفقین  ۱۳۲۴(. در ضمن در ۱۲۸۵نویس )نمایشنامههنریک ایبسن (، و ۱۲۶۵آلمانی )

 شده بود هم خودکشی کرد. 


